РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018 г.                                                 г. Бодайбо                                                         № 129-пп
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Бодайбинского муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства на период 2018 – 2021 годы

  Во исполнение Распоряжения Правительства Иркутской области от 22.07.2014                   № 603-рп, в целях реализации пункта «а» части 5 статьи 2 Закона Иркутской области от 28.12.2015 г.  № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», администрация Бодайбинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Бодайбинского муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства на период 2018 – 2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.uprava-bodaibo.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения О.В. Горина.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                                   О.В. ГОРИН
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Бодайбинского городского поселения

от 27.02.2018 года № 129-пп
План мероприятий («дорожная карта»)

по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Бодайбинского муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства на период 2018 – 2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование списков многодетных семей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	1 квартал 2018 года
	отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения,

	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно

	2
	Осуществление мероприятий:

- по расселению граждан из ветхого и аварийного жилья,

- сносу ветхого и аварийного жилья,

- снятие с кадастрового учета ветхого и аварийного жилья как объектов капитального строительтсва, прекративших свое существование.
	2018- 2019 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам администрации Бодайбинского городского поселения
	Освобождение земельных участков от прав третьих лиц

	3
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Бодайбинского МО

Бодайбинского района Иркутской области

	2018- 2019 годы
	отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения

	Наличие возможности утвердить проект межевания территории земельных участков, предназначенных для предоставления для индивидуального жилищного строительства или  ведения личного подсобного хозяйства многодетным семьям в собственность бесплатно

	4
	Подготовка и утверждение  проекта межевания территории
	второе полугодие 2018 года, первое полугодие 2019 года
	отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения

	Проект межевания территории

	5
	Формирование земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	второе полугодие 2019 года
	отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения

	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	6
	Установление потребности в обеспечении инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	второе полугодие 2018 года – первое полугодие 2019 года
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства администрации Бодайбинского городского поселения;

	Перечни объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	7
	Разработка муниципальных "дорожных карт" по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	второе полугодие 2018 года – первое полугодие 2019 года
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства администрации Бодайбинского городского поселения;

	Планы мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	8
	Разработка и утверждение программных мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	2019 – 2020 годы
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства администрации Бодайбинского городского поселения;

отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения,
	Механизмы реализации и финансирования мероприятий по обеспечению инженерной
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	9
	Реализация программных мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2020 – 2021  годы
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства администрации Бодайбинского городского поселения;

отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения,
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	10
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность многодетным семьям
	второе полугодие 2021 года
	отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского поселения
	Передача земельных участков многодетным семьям